ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

о т
город Белореченск

О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета Белореченского городского поселенш]

Белореченского района «Об утверждении Правил
благоустройства и содержания территории Белореченского

городского поселения Белореченского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации", приказом Министерства строительства и жилищно-ком
мунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр.
«Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил
по благоустройству территорий муниципальных образований», статьей 17
Устава Белореченского городского поселения, решением Совета Белоречен
ского городского поселения Белореченского района от 13 декабря 2019 г. №
26 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и публич
ных слушаниях в Белореченском городском поселении Белореченского рай
она», руководствуясь статьёй 32 Устава Белореченского городского поселения
Белореченского района, п оста н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Со
вета Белореченского городского поселения Белореченского района «Об утвер
ждении Правил благоустройства и содержания терри тории Белореченского го
родского поселения Белореченского района» (далее - Проект), на 8 декабря
2022 г. на 10.00 часов.

2. Создать и утвердить состав оргкомитета по проведению публичных
слушаний Проекта, согласно приложению 1.

3. Определить место проведения публичных слушаний - зал заседаний
администрации Белореченского городского поселения Белореченского района
по адресу: Краснодарский край, Белореченский район, г. Белореченск, ул. Ле
нина, 64.

2

4. Провести обсуждение Проекта, вынесенного на публичные слушания,
с информационными материалами с 7 ноября 2022 г. по 7 декабря 2022 г. в
рабочие дни с 8:00 до 12:00 часов по адресу: Краснодарский край, Белоречен
ский район, г. Белореченск, ул. Интернациональная, 157, помещение управле
ния по благоустройству города, администрации Белореченского городского
поселения. .

5. Утвердить порядок учёта предложений и участия граждан и организа
ций в обсуждении (приложение 2),

6. Установить, что предложения и замечания, касающиеся Проекта, ука
занного в пункте 1 настоящего постановления, направляются участниками
публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения об
суждений или в день проведения собрания участников публичных слушаний
в адрес оргкомитета, а также могут направляться в письменном форме на адрес
электронной почты < > до 7 декабря 2022 г.blagoystroistvo2020@mail.ru

7. Оргкомитету провести организационные мероприятия в соответствии
с Положением об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в
Белореченском городском поселении Белореченского района.

8. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации
Белореченского городского поселения Белореченского района
https://www.gorodbelorechensk.ru/

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Белореченского городского поселения, начальника управления по бла
гоустройству города А.Р. Акопяна.

10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

я
ооесиечению

О’Глава Б&речейЙЩУ
городсЖицрИИ-. , А.В. Абрамов

mailto:blagoystroistvo2020@mail.ru
https://www.gorodbelorechensk.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

Состав организационного комитета по проведению публичных
слушаний по проекту решения Совета Белореченского городского

поселения «Об утверждении Правил благоустройства и содержания
территории Белореченского городского поселения

Белореченского района»

Акопян
Артур
Робертович

- Заместитель главы администрации Белореченского
городского поселения, начальник управления
по благоустройс тву города. Председатель
оргкомитета

Аверин
Александр
Александрович

- Заместитель начальника управления по правовому и
организационному обеспечению, начальник
правового отдела администрации Белореченского
городского поселения. Заместитель председатель
оргкомитета

Николаенко
Александра
Викторовна

- Заместитель начальника управления по правовому и
организационному обеспечению, начальник
правового отдела администрации Белореченского
городского поселения. Секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Кондрат Филипп
Адамович

- Председатель Совета Белореченского городского
поселения (по согласованию)

Кузнецова Елена
Андреевна

- Депутат Совета
Белореченского городского поселения
(по согласованию)

Грицай
Наталья
Рафаиловна

- Депутат Совета
Белореченского городского поселения
(по согласованию)

Барашихин
Вячеслав
Леонидович

*
- Дену таг Сове та

Белореченского городского поселения
(по согласованию)

2

Тхор Ирина
Юрьевна

- Депутат Совета
Белореченского городского поселения
(по согласованию)

Санжаровский
Максим
Анатольевич

- Начальник управления архитектуры,
градостроительства и земельных отношений
администрации Белореченского городского
поселения

Кейсер
Ян
Игоревич

- Заместитель начальника управления транспорта,
дорожного и коммунального
хозяйства города администрации Белореченского
го р од с ко го 11 о се л е н и я

Бухенко
Михаил
Николаевич

- Главный специалист МКУ «Административно-
хозяйственная часть» Белореченского
городского поселения (по согласованию)

Питэль
Варвара
Владимировна

- Председатель 'ГОС микрорайона «Центральный»
(по согласованию)

Волкова Наталья
Константиновна

- Председатель 'ГОС микрорайон/«Северный»
(по согласованию) /

Заместитель главы X
администрации Белореченского / I
городского поселения, начальник управления [
по благоустройству города / / \ А.Р. Акопян

Приложение 2
к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан при проведении публичных
слушаний по проекту решения Совета Белореченского городского

поселения «Об утверждении Правил благоустройства и содержания
территории Белореченского городского поселения

Белореченского района»

1. Население Белореченского городского поселения Белореченского рай
она с момента обнародования проекта решения Совета Белореченского город
ского поселения «Об утверждении Правил благоустройства и содержания тер
ритории Белореченского городского поселения Белореченского района» в
средствах массовой информации путем размещения проекта на официальном
Интернет портале, в праве участвовать в его обсуждении.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному
проекту решения Совета Белореченского городского поселения (далее-
предложения) передаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний
(далее-оргкомитет) в электронной форме путем направление предложений и
замечаний на адрес электронной почты <  >blagoystroistvo2020@mail.ru

3. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.
4. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Феде

рации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского
края.

5. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) обеспечивать однозначное толкование решения Совета Белореченского

городского поселения «Об утверждении Правил благоустройства и содержания
территории Белореченского городского поселения Белореченского района»;

2) не допускать противоречия, либо несогласованности вносимых предло
жений проекту решения Совета «Об утверждении Правил благоустройства и
содержания территории Белореченского городского поселения»

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, преду
смотренных настоящим Порядком, но решению оргкомитета могут быть остав
лены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений орг
комитет составляет заключение.

mailto:blagoystroistvo2020@mail.ru

2
8. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать

следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъяв

ляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения изменений в

проект решения Совета Белореченского городского поселения «Об утвержде
нии Правил благоустройства и содержания территории Белореченского город
ского поселения Белореченского района»

9. Оргкомитет представляет в Совет Белореченского городского поселе
ния Белореченского района свое заключение и материалььяеятельности оргко
митета с приложением всех поступивших предложений. /

Заместитель главы /
администрации Белореченского / I
городского поселения, начальник управления^\/ I J
по благоустройству города / / ' А.Р. Акопян